Администрация города Заринска Алтайского края

Протокол № 02-2012-пр
заседания комиссии по проведению аукциона

с подачей предложений о цене имущества в открытой форме по продаже объекта муниципальной собственности - Здания школы № 9, по адресу: г.Заринск, ул.Школьная, 2 а, общей  площадью 305,0 кв.м., расположенного на земельном участке площадью 2 764 кв.м.
21 мая 2012 г.                                                                                                                                       г. Заринск
14 часов 00 минут
Открытый аукцион по продаже муниципального имущества проводится в соответствии с Федеральным  законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

Всего членов комиссии - 7 человек

Присутствовало _6_ человек:    Богданова И.Ю. - заместитель главы администрации города,

председатель комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города

Алмазова Е.А. – заместитель председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города

Борисова З.С. – заведующий юридическим отделом администрации города

Ердакова О.В. – специалист комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города

	Куркина Инга Анатольевна - председатель комитета администрации города по финансам, налоговой и кредитной политике;

Шабураков А.С. – депутат Заринского городского Собрания депутатов

Отсутствовал по уважительной причине 1 человек: Марьясова О.Ю.
Председатель заседания: Богданова И.Ю.

Секретарь заседания: Алмазова Е.А.

Присутствовали участники аукциона:

· Пестерев Андрей Викторович,

· Голованова Татьяна Валентиновна.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Проведение аукциона  с подачей предложений о цене  в открытой форме по продаже следующих объекта муниципальной собственности - Здания школы № 9, по адресу: г.Заринск, ул.Школьная, 2 а, общей  площадью 305,0 кв.м., расположенного на земельном участке площадью 2 764 кв.м.

Здание состоит из:

- основного одноэтажного строения, 1957 года постройки с основными конструктивными элементами: стены - бревенчатые; перегородки и перекрытия - деревянные; фундамент - бутовый ленточный; крыша - шиферная;

- котельной, площадью 16,8 кв.м., 1979 года постройки с основными конструктивными элементами: стены - кирпичные; перегородки и перекрытия - ж/б плиты; фундамент - кирпичный ленточный;

 Здание отапливается через котельную, подключено холодное водоснабжение, электроосвещение.

Начальная цена продажи – 590 000 (пятьсот девяносто тысяч) рублей, включая стоимость земельного участка; «шаг аукциона» – 20 000 (двадцать тысяч) рублей.
До начала проведения торгов выступила Богданова И.Ю., заместитель главы администрации города, председатель комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города.

Она огласила решение, вынесенное на заседании комиссии, состоявшемся 03.05.2012 г.:

1.Признать аукцион с подачей предложений о цене имущества в открытой форме по продаже нежилого помещения №2, расположенного по адресу: г.Заринск, ул.Металлургов, 17/3, (№2) общей  площадью 137,2 кв.м., не состоявшимся в связи с отсутствием заявок.

2.Признать участниками аукциона с подачей предложений о цене имущества в открытой форме по продаже здания школы № 9, расположенного по адресу: г.Заринск, ул.Школьная, 2а общей  площадью 305,0 кв.м., расположенного на земельном участке площадью 2 764 кв.м. (лот №1),  Пестерева Андрея Викторовича и Голованову Татьяну Валентиновну.

Претенденты были уведомлены о признании их участниками аукциона.

В качестве аукциониста выступил председатель комиссии - И.Ю.Богданова

1.Она объявила об открытии аукциона и предложила перейти к рассмотрению повестки дня: проведению аукциона  с подачей предложений о цене  в открытой форме по продаже  здания школы № 9, расположенного по адресу: г.Заринск, ул.Школьная, 2а, общей площадью 305,0 кв.м., расположенного на земельном участке площадью 2 764 кв.м.
Участникам аукциона были выданы пронумерованные карточки участника аукциона (далее  именуются «карточки»): Пестереву Андрею Викторовичу – карточка №1, Головановой Татьяне Валентиновне – карточка №2.

Аукционистом было оглашено, что на торги выставлено - Здание школы № 9, по адресу: г.Заринск, ул.Школьная, 2 а, общей  площадью 305,0 кв.м., расположенное на земельном участке площадью 2 764 кв.м.

Здание состоит из:

- основного одноэтажного строения, 1957 года постройки с основными конструктивными элементами: стены - бревенчатые; перегородки и перекрытия - деревянные; фундамент - бутовый ленточный; крыша - шиферная;

- котельной, площадью 16,8 кв.м., 1979 года постройки с основными конструктивными элементами: стены - кирпичные; перегородки и перекрытия - ж/б плиты; фундамент - кирпичный ленточный;

 Здание отапливается через котельную, подключено холодное водоснабжение, электроосвещение.

Начальная цена продажи – 590 000 (пятьсот девяносто тысяч) рублей, включая стоимость земельного участка; «шаг аукциона» – 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

Аукционист: «Предлагаю участникам аукциона заявить начальную цену путем поднятия карточек».

Начальная цена  590 000 рублей была заявлена участником под  № 1. Другий предложений не последовало.
В связи с этим аукцион был завершен.

Аукционист: «Выставленное на торги здание школы № 9, по адресу: г.Заринск, ул.Школьная, 2 а, общей  площадью 305,0 кв.м., расположенное на земельном участке площадью 2 764 кв.м. продано за 590 000 (пятьсот девяносто тысяч) рублей. Данную  цену предложил участник под № 1 – Пестерев Андрей Викторович.  Он признан победителем аукциона.
С победителем аукциона будет заключён договор купли-продажи в течение пятнадцати рабочих дней с момента подведения итогов аукциона».

Победитель аукциона: ____________________________________

Председатель комиссии:                                                        ________________ Богданова И.Ю.

Секретарь комиссии:                                                              ________________  Алмазова Е.А.

Члены комиссии:                                                                     ________________  Борисова З.С.

    ________________   Куркина И.А.

    ________________   Ердакова О.В.
                                                                                                   ________________   Шабураков А.С.